
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση δαπάνης.

2 Ανάθεση καθηκόντων και αρμοδιοτήτων Προ-
ϊσταμένης Αρχής και Διευθύνουσας Υπηρε-
σίας για τα έργα βελτίωσης οδικής ασφάλει-
ας στο Β.Ο.Α.Κ. και τροποποίηση της υπ’ αρ. 
ΔΝΣβ/29127/Φ.2.2.1/12-4-2019 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για την 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων για τις μελέτες και τις 
εργασίες για την αντιμετώπιση κατολισθητικών 
φαινομένων το έτος 2019, κατά μήκος του Βόρει-
ου Οδικού Άξονα Κρήτης (ΒΟΑΚ)» (Β΄1405).

3 Έγκριση παραχώρησης γενικής θέσης στάθμευ-
σης οχήματος ΑμεΑ στη Δημοτική Κοινότητα 
Καρλοβάσου του Δήμου Δυτικής Σάμου

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    310 (1)

Έγκριση δαπάνης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 71, 74, 125, 177 και 178 

του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) 
- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 2/73348/0049/12-12-2001 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Τιτλοποίηση μελλοντικών εσό-
δων του Ε.Δ. από τον EUROCONTROL» (Β’ 1660).

3. Την υπ’ αρ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες 
σύναψης, έκδοσης, εξυπηρέτησης, τακτοποίησης, των 
δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.τ.λ.» (Β’ 3690), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 1090/8-07-2014 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση Τραπεζικών 
Λογαριασμών του Ελληνικού Δημοσίου που τηρούνται 
στην Τράπεζα της Ελλάδος από τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.» (Β’ 1865), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4223/2013 «Ενι-

αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 287).

6. Το π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης του Υπουργείου 

Οικονομικών (Α’ 213).

7. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 

αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α’ 221), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει.

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομικών» (Α’ 181).

9. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

10. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-

φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-

ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-

κών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις.» (Α’ 112).

11. Το υπ’ αρ. 199346/4573802/22-11-2019 έγγραφο 

του Ν.Σ. Κράτους για τη δέσμευση του Λογαριασμού 

57131444 της AEOLOS S.A. που τηρείται στην Τράπεζα 

HSBC Bank plc.

12. Το από 29-3-2019 έγγραφο της AEOLOS S.A. προς 

την HSBC Bank plc για τη δέσμευση του Λογαριασμού 

57131444 που τηρείται σε αυτή, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε δαπάνη ύψους μέχρι 500.000 ευρώ, για δα-

πάνες της εταιρείας AEOLOS S.A. , που αφορούν τρέχοντα 

έξοδα και αμοιβές της τιτλοποίησης μελλοντικών εσόδων 

του Ε.Δ. από τον EUROCONTROL, η οποία είχε δημιουρ-

γηθεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/73348/0049/12.12.2001 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Β’ 1660).

Οι πληρωμές των ανωτέρω δαπανών θα διενεργού-

νται απευθείας στους πιστωτές και σύμφωνα με τα 

σχετικά τιμολόγια που έχουν ήδη εκδοθεί καθώς και 

όσα θα εκδοθούν προς την εταιρεία AEOLOS S.A. και 

για όσο χρονικό διάστημα παραμένει δεσμευμένος ο 

ειδικός λογαριασμός IBΑΝ GB10MIDL40051557131444 

που τηρείται στην HSBC με την ονομασία “Transaction 

Account”, της παρ. 5 της υπ’ αρ. 2/73348/0049/12.12.2001

(Β’ 1660) απόφασης του Υπουργού Οικονομικών.

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τις σχετικές πιστώ-

σεις εξυπηρέτησης του δημοσίου χρέους και θα εκτελε-

σθεί σύμφωνα με τις διατάξεις που διέπουν την εξυπη-

ρέτηση του δημοσίου χρέους.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3147

31935

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.31 13:57:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31936 Τεύχος B’ 3147/30.07.2020

ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για 

το οικονομικό έτος 2020, η οποία θα καλυφθεί από τις 

σχετικές πιστώσεις εξυπηρέτησης του δημοσίου χρέους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ   

 Ι 

 Αριθμ. Δνσβ/ οικ.45270/Φ.2.2.1 (2)

Ανάθεση καθηκόντων και αρμοδιοτήτων Προ-
ϊσταμένης Αρχής και Διευθύνουσας Υπηρε-
σίας για τα έργα βελτίωσης οδικής ασφάλει-
ας στο Β.Ο.Α.Κ. και τροποποίηση της υπ’ αρ. 
ΔΝΣβ/29127/Φ.2.2.1/12-4-2019 απόφασης του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων για τις μελέτες και τις εργασίες 
για την αντιμετώπιση κατολισθητικών φαινομέ-
νων το έτος 2019, κατά μήκος του Βόρειου Οδι-
κού Άξονα Κρήτης (ΒΟΑΚ)» (Β΄1405). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Της περ. (i) της παρ. 11α του άρθρου 3 του 

ν. 4138/2013 (Α’ 72) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 22 του ν. 4519/2018 (Α’ 25).

3. Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-

ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) (Α’147) και ιδιαίτερα των 

άρθρων 142 και 180 αυτού.

4. Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας, με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια“ και άλλες διατάξεις» 

(Α΄112).

5. Του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) και ειδικότερα του άρθρου 

3, που αφορά στην ανασύσταση του Υπουργείου Υπο-

δομών, Μεταφορών και Δικτύων.

6. Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) και ειδικότερα του άρ-

θρου 4, που αφορά στη μετονομασία του Υπουργείου 

Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υπο-

δομών και Μεταφορών.

7. Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151) και ειδικότερα των 

παρ. 1 και 2 του άρθρου 54 αυτού.

8. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Της υπ’ αρ. Δ16α/04/773/29-11-1990 κοινής από-

φασης του Υπουργού Προεδρίας Κυβερνήσεως και του 

Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ «Εξαίρεση διοικητι-

κών πράξεων ή εγγράφων από τον κανόνα των τριών 

υπογραφών».

10. Της υπ΄ αρ. 38501/4-4-2019 απόφασης του Υπουρ-

γείου Οικονομίας και Ανάπτυξης, (Γενική Γραμματεία 

Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ Δ/νση Δημόσιων Επεν-

δύσεων – Τμήμα Κατάρτισης Ετήσιων Προγραμμάτων). 

(ΑΔΑ: ΨΙΖΕ465ΧΙ8-Σ0Ξ).

11. Του ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 

Αλλαγής και άλλες διατάξεις» (Α’ 72) όπως ισχύει σήμερα.

12. Του ν. 4519/2018 «Φορείς Διαχείρισης Προστατευ-

όμενων Περιοχών και άλλες διατάξεις» (Α’ 25) και ιδιαί-

τερα της παρ. 1 του άρθρου 22 αυτού.

13. Της υπ’ αρ. Δ14/οικ.764/9-5-2018 απόφασης του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για τον ορισμό 

Αναθέτουσας Αρχής, Προϊσταμένης Αρχής και Διευθύ-

νουσας Υπηρεσίας του έργου «Επεμβάσεις στους κόμ-

βους Αγ. Πελαγίας και Αχλάδας του Β.Ο.Α.Κ. για τη βελτί-

ωση της Οδικής Ασφάλειας» και του έργου «Επεμβάσεις 

στους κόμβους Γεωργιούπολης - Καβρός - Πετρές των 

Ν. Χανίων- Ρεθύμνης του Β.Ο.Α.Κ. για τη βελτίωση της 

Οδικής Ασφάλειας» στο πλαίσιο Παρεμβάσεων Βελτίω-

σης Οδικής Ασφάλειας στον Βόρειο Οδικό Άξονα Κρήτης 

(Β.Ο.Α.Κ.). (Β΄2191).

14. Της υπ’ αρ. ΔΝΣα/οικ.44075/Φ.2.2.1/06-06-2018 

απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Καθορισμός αρμοδιοτήτων προς άρση ενδεχόμενων 

αμφισβητήσεων, για δημόσιες συμβάσεις αρμοδιότητας 

της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών, της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-

μών και Μεταφορών». (ΑΔΑ: ΩΤΤΑ465ΧΘΞ-10Χ).

15. Της υπ’ αρ. Δ14/α/οικ. 2515/13-11-2018 απόφα-

σης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για τον 

ορισμό Αναθέτουσας Αρχής, Προϊσταμένης Αρχής και 

Διευθύνουσας Υπηρεσίας του έργου: «Μέτρα βελτίωσης 

οδικής ασφάλειας στην περιοχή αυξημένης επικινδυ-

νότητας Π10: «Πέρα Γαλήνοι (Φόδελε) - Λινοπεράματα» 

(χ.θ.106+560 – χ.θ.125+981)» στο πλαίσιο Παρεμβάσεων 

Βελτίωσης Οδικής Ασφάλειας στον Βόρειο Οδικό Άξονα 

Κρήτης (Β.Ο.Α.Κ.) (Β΄5224).

16. Της υπ’ αρ. ΔΝΣβ/ 29127 /Φ.2.2.1/12-4-2019 από-

φασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών για την 

ανάθεση αρμοδιοτήτων για τις μελέτες και τις εργασίες 

για την αντιμετώπιση κατολισθητικών φαινομένων το 

έτος 2019, κατά μήκος του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρή-

της (Β.Ο.Α.Κ.) (Β΄1405).

17. Του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώ-

θηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και 

διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-

ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), και το γεγονός ότι 

από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31937Τεύχος B’ 3147/30.07.2020

Και επειδή:

1. Η Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων του Ο.Α.Κ. Α.Ε. 

έχει φέρει σε πέρας με επιτυχία σημαντικό αριθμό έργων 

κατασκευής συγκοινωνιακών υποδομών στην περιοχή 

της Κρήτης.

2. Είναι σκόπιμη η ανάθεση: (α) στο Διοικητικό Συμ-

βούλιο (Δ.Σ.) του Ο.Α.Κ. Α.Ε. όλων των αρμοδιοτήτων 

Προϊσταμένης Αρχής και (β) στη Διεύθυνση Συγκοινω-

νιακών Έργων του Ο.Α.Κ. Α.Ε. όλων των αρμοδιοτήτων 

Διευθύνουσας Υπηρεσίας σε όλα τα έργα βελτίωσης 

οδικής ασφάλειας επί του υφιστάμενου Β.Ο.Α.Κ.

3. Η υπόψη ανάθεση αρμοδιοτήτων είναι επιτρεπτή 

σύμφωνα με την περ. (i) της παρ. 11α του άρθρου 3 του 

ν. 4138/2013 (Α’ 72), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 22 του ν. 4519/2018 (Α’ 25), όπου προβλέπε-

ται ότι στους σκοπούς και τις αρμοδιότητες που ασκεί η 

νέα εταιρία Ο.Α.Κ. Α.Ε. σε ολόκληρη την περιοχή της Κρή-

της περιλαμβάνονται o σχεδιασμός, μελέτη, κατασκευή, 

εκμετάλλευση, διοίκηση, επίβλεψη και συντήρηση νέων 

ή σε εξέλιξη έργων οδικών υποδομών ή τμημάτων τους, 

που της ανατίθεται με απόφαση του Υπουργού Υποδο-

μών και Μεταφορών.

4. Είναι σκόπιμη η διατήρηση της άσκησης των αρμο-

διοτήτων Διευθύνουσας Υπηρεσίας από το Τμήμα Κατα-

σκευής Έργων Αθήνας της ΕΥΔΕ/ ΚΣΣΥ για τις εργασίες 

αντιμετώπισης κατολισθητικών φαινομένων το έτος 

2019, κατά μήκος του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης 

(ΒΟΑΚ), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε, δυνάμει της διάταξης της περ. (i) της παρ. 

11α του άρθρου 3 του ν. 4138/2013 (Α’ 72), ότι ο Ο.Α.Κ. 

ΑΕ αναλαμβάνει καθήκοντα και αρμοδιότητες Προϊ-

σταμένης Αρχής, η Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων 

του Ο.Α.Κ. αναλαμβάνει καθήκοντα και αρμοδιότητες 

Διευθύνουσας Υπηρεσίας για τα έργα βελτίωσης οδικής 

ασφάλειας στο Β.Ο.Α.Κ. και για τις συμβάσεις οι οποί-

ες θα συναφθούν μετά τη δημοσίευση της παρούσας. 

Σε κάθε περίπτωση τα καθήκοντα και οι αρμοδιότητες 

Αναθέτουσας Αρχής για τα έργα αυτά παραμένουν στη 

Διεύθυνση Υποδομών Σταθερής Τροχιάς, Συντηρήσεων 

και Ασφάλειας (Δ14) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

2. Η περ. (γ) της παρ. 1 της υπ’ αρ. ΔΝΣΒ/29127/

Φ.2.2.1/12-4-2019 απόφασης του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων για τις μελέτες 

και τις εργασίες για την αντιμετώπιση κατολισθητικών 

φαινομένων το έτος 2019, κατά μήκος του Βόρειου Οδι-

κού Άξονα Κρήτης (ΒΟΑΚ)» (Β΄1405) αντικαθίσταται ως 

εξής:

«(γ) σε ότι αφορά στις αρμοδιότητες Διευθύνουσας 

Υπηρεσίας για την υλοποίηση των προσωρινών και μό-

νιμων μέτρων αντιμετώπισης των κατολισθητικών φαι-

νομένων κατά μήκος του ΒΟΑΚ, αυτές ανατίθενται στο 

Τμήμα Κατασκευής Έργων Αθήνας της ΕΥΔΕ/ΚΣΣΥ της 

Γενικής Γραμματείας Υποδομών».

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στη Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ   

 Ι 

 Αριθμ. 31214/MOE (3)

Έγκριση παραχώρησης γενικής θέσης στάθμευ-
σης οχήματος ΑμεΑ στη Δημοτική Κοινότητα 
Καρλοβάσου του Δήμου Δυτικής Σάμου 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

• του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

• του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

• της παρ. 1 του άρθρου 52 και των άρθρων 52Α και 

109 του ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυ-

κλοφορίας» (Α’ 57), όπως ισχύουν.

• της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),

2. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

3. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-

γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Απο-

κεντρωμένων Διοικήσεων».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφαση 

της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου που αφορά στην ανάθεση στην Δ/νση Τεχνι-

κού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 

αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων.

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783, ΑΔΑ: 

681Β465ΧΘ7- ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-

κών, με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. 

Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 

Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 

Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 (ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ,  

Β’ 2034) απόφαση του Συντονιστή ΑΔ Αιγαίου «Μεταβί-

βαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπο-

γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31938 Τεύχος B’ 3147/30.07.2020

και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανι-
κών μονάδων αυτής».

7. Την υπ’ αρ. 53/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Δυτικής Σάμου (ΑΔΑ:6Χ7446ΜΦΟ8-Γ0Ε) 
και την εισήγηση από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Δυτικής Σάμου.

8. Το υπ’ αρ. 30445/20.07.2020 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Νομού Σάμου της Δ/νσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου της ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο 
η υπ’ αρ. 53/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Δυτικής Σάμου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 53/2020 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Δυτικής 
Σάμου προκαλείται δαπάνη ύψους 30 €, πλέον Φ.Π.Α 
17%, που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2020 του Δήμου Δυτικής Σάμου και η χρηματο-
δότηση θα γίνει από τον Κ.Α 30.7135.001 έτους 2020 με 
τίτλο «Προμήθεια πινακίδων σήμανσης οδών», με εγγε-
γραμμένη πίστωση 2.500,00€, συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την παραχώρηση γενικής θέσης στάθμευ-
σης οχήματος ΑμεΑ στην οδό Ομήρου στη Δημοτική 
Κοινότητα Καρλοβάσου του Δήμου Δυτικής Σάμου, με 
σημείο τομής των διαγωνίων της θέσης σε συντεταγμέ-
νες κατά ΕΓΣΑ ’87 Α 737718, 4186135, με την τοποθέτηση 
πινακίδας (Ρ-71) και την δημιουργία οριζόντιας διαγράμ-
μισης, με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας, θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-

φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην εισήγηση από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 

Δυτικής Σάμου, βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Σάμου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 23 Ιουλίου 2020

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αν. Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031473007200004*


